Keterangan tersebut juga dikutip oleh Imam Yaqut bin Abdullah al-Hamawi dalam kitab beliau Mu`jam Buldan ketika menerangkan tentang negeri `Abbadan. Lihat Al-Hamawy, Yaqut bin Abdullah, Mu`jam Buldan, jilid 4 hal. 74 Beirut, Dar Fikr. Sedangkan dalam kitab A`lam karangan Zarkali disebutkan beliau lahir tahun 533 H/1138 M dan wafat pada tahun 593 H/1197 M,[4] maka umur beliau berdasarkan keterangan ini adalah hanya 60 tahun.

¹⁶ Wuzârat al-Awqâf wa al-Syu`ûn al-Islâmiyyah bi al-Kuwait, *Al-Mausû’ât al-Fiqhiyyah* (Kuwait: Wuzârat al-Awqâf al-Kuwaitiyyah, t.t.) vol. 25, hal. 295.

¹⁷ Nama lengkap Al-Mawardi adalah Abul Hasan Ali bin Muhammad bin Habib Al-Bashri al-Mawardi. Beliau lahir di Basrah, Irak pada tahun 364 H/975 M. Beliau seorang faqih dan hafidz, dan seorang ulama fikir terbesar mazhab Syafi’i yang telah mengarang ensiklopedia fiqh mazhab Syafi’i yang jumlahnya lebih dari dua puluh jilid. Al-Mawardi pernah memangku jabatan hakim (*qadhi*) di berbagai kota.

telah dimatikan oleh banyak orang, Ahmad bin Abdus Salam bin Abdillah bin Al-Khidhir bin Muhammad bin Taimiyah An-Numairy Al-Harrany Ad-Dimasyqy. Ibnu Taimiyah lahir di zaman ketika Baghdad merupakan pusat kekuasaan dan budaya Islam pada masa Dinasti Abbasiyah. Ketika berusia enam tahun (tahun 667 H/1268M), Ibnu Taimiyah dibawa ayahnya ke Damaskus disebabkan serbuan tentara Mongol atas Irak.

²⁰ *Ibid.*, hal. 13.

²¹ *Ibid.*

²² H. A. Djazuli, *Fiqh Siyâsah* (Jakarta: Kencana, 2007), hal. 30.

- a. *Siyâsah Dustûriyyah Syar'iyah* (kebijaksanaan tentang peraturan perundang-undangan);
- b.